
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Vigilanza 

Area Vigilanza 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 11 del 24/02/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 25/02/2021    al n. 161 

 

 
 

 

OGGETTO:   SEMINARIO ON-LINE DI STUDIO ED APPROFONDIMENTO 

GIURIDICO SAV S.R.L.  “NOVITA' IN TEMA DI COMMERCIO SU AREE 

PUBBLICHE: LINEE GUIDA DEL MISE”. LIQUIDAZIONE FATTURA 

ALLA DITTA SAV CONSULENZA & MARKETING SRL - C.I.G. 

Z692F96CE6  
 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

      Richiamata la determinazione n. 123 del 04.12.2020 Reg. Uff., Reg. Gen.  878/2020 avente per 

oggetto " Seminario on-line di studio ed approfondimento giuridico sav s.r.l.  “Novita' in tema di 

commercio su aree pubbliche: linee guida del mise”. impegno di spesa e conseguente 

liquidazione C.I.G. Z692F96CE6 "con la quale si provvedeva: 

- all'iscrizione al seminario on-line di studio ed approfondimento giuridico SAV S.R.L.  

“NOVITA' IN TEMA DI COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE: LINEE GUIDA DEL 

MISE” 

- a dare atto che detta formazione dei dipendenti dell’Ente locale sarebbe dovuta avvenire  

mediante lezione con didattica di formazione a distanza, il  14.12.2020, dalle ore 09:00 alle ore 

12:00, (lezione  comprensiva di messa a disposizione di materiale didattico e rilascio di attestato 

di attestato di partecipazione); 

Premesso: 

- che il programma del Seminario prevede una serie di approfondimenti tecnici a cura di docenti 

qualificati; 

- che il Seminario si è svolto online nel giorno di giovedì 17.12.2020 dalle ore 09,00 alle ore 

12,00;  

- che al seminario hanno partecipato il Comandante della Polizia Locale, Ten. Enio DI 

BENEDICTIS ed il M.llo Cesare GIOVAGNONI; 

- che il costo del presente Seminario è complessivamente di € 140,00 per, Iva esente ex art. 10, 

 con imputazione al seguente capitoli del bilancio 2020:  

 cap.2446 €.140,00; 

Considerato che: 

- la SAV SRL  ha provveduto a svolgere la sua lezione, conformemente al disciplinare d’impegno;   



Pag. 2 

Visto che la ditta SAV CONSULENZA & MARKETING SRL è in regola con il versamento dei 

premi, accessori e contributi, come da certificazione DURC rilasciata dall’INAIL conservata agli 

atti; 

Constatato: 

- il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 del 

D.Lgs. n. 50/2016, nonchè dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 della 

medesima norma sopra richiamata; 

- la necessità di coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, 

trasparenza e correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività e 

proporzionalità di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Vista la  fattura n. 30 del  05-01-2021, presentata dalla ditta suddetta, relativamente al corso di cui 

sopra è cenno  per un importo di Euro 140,00, esente iva art. 10;  

Riscontrata la regolarità della prefata documentazione giustificativa di spesa ; 

Preso atto del CIG con il quale il   presente procedimento è stato registrato presso l’A.V.C.P. - 

Z692F96CE6; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

Visto il Decreto sindacale Prot. n. 04/2020 Prot. n. 12749 del 16.07.2020, di rinnovo del 

conferimento dell'incarico per la posizione organizzativa di Responsabile degli uffici e dei servizi 

facenti capo al Settore Vigilanza; 

Verificata  l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto 

di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a) del piano triennale anticorruzione 2020/2022, approvato con delibera di G.C. 08 del 31-1-

2020;  

b)  del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014; 

c) del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015. 

Ritenuto di dover procedere alla relativa  liquidazione;  

Il responsabile di settore: 

- verificato: 

   a) la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

   b) il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

   c) l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

   d) la conformità a leggi, statuto e regolamenti,  

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto  

D E T E R M I N A 

  di liquidare e pagare, per quanto in relazione,  a saldo della fattura n. 30 del 05-01-2021, la 

somma di  Euro 140,00  (esente Iva ex art. 10)   a favore della ditta SAV CONSULENZA 

& MARKETING SRL -Via P. METASTASIO N. 3,   25126 – BRESCIA sulle coordinate 

bancarie meglio indicate nel prefato documento giustificativo di spesa    in possesso 

dell’Uff. Ragioneria;   



Pag. 3 

 di trarre i  relativi mandati  di pagamento  dal sotto elencato capitolo  del bilancio R.P. 2020: 

sul cap.2446 €.140,00; 

 di accertare, ai fini del   controllo preventivo di regolarità amm.va-contabile  di cui all’art. 

147/bis, comma 1, del Tuel, la regolarità tecnica  del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del  Responsabile  del 

Servizio; 

 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

trasparente di cui al D.Lgs 33/2013 e  pertanto necessita l’inserimento nell’apposita sezione 

dell’Amministrazione  Trasparente. 

 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 24/02/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

    Enio Di Benedictis 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  25/02/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  25/02/2021 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


